（2）所得税税收优惠政策

①根据全国高新技术企业认定管理工作领导小组办公室下发的《关于公示山东省 2017 年拟认定高新技术企业名单的通

知》，拟认定包括烟台杰瑞石油装备技术有限公司、杰瑞环保科技有限公司在内的 2109 家企业为山东省 2017 年高新技术企

业，公示期为 10 个工作日。烟台杰瑞石油装备技术有限公司、杰瑞环保科技有限公司于 2017 年 12 月 28 日获发高新技术企

业证书（证书编号分别为：GR201737000561、GR201737001601,有效期3 年），自 2017 年起三年内享受高新技术企业 15%的

所得税优惠税率。

根据山东省科学技术厅、山东省财政厅、国家税务总局山东省税务局联合下发的《关于公布山东省 2020 年第二批高新

技术企业认定名单的通知》，子公司烟台杰瑞石油装备技术有限公司、杰瑞环保科技有限公司认定为 2020 年高新技术企业，

并获发新高新技术企业证书（证书编号分别为：GR202037004689、GR202037002575,有效期3 年），自 2020 年起三年内享受

高新技术企业 15%的所得税优惠税率。

②根据全国高新技术企业认定管理工作领导小组办公室下发的《关于公示山东省 2018 年第二批拟认定高新技术企业名

单的通知》，拟认定杰瑞能源服务有限公司在内的 2078 家企业为山东省 2018 年高新技术企业，公示期为 10 个工作日。杰

瑞能源服务有限公司于 2018 年 11 月 30 日获发高新技术企业证书（证书编号 GR201837001894,有效期 3 年）子公司杰瑞能

源服务有限公司自 2018 年起三年内享受高新技术企业 15%的所得税优惠税率。

③根据山东省科学技术厅、山东省财政厅、国家税务总局山东省税务局联合下发的《关于公布山东省 2019 年第一批和

第二批高新技术企业认定名单的通知》（鲁科字〔2020〕19 号），子公司杰瑞石油天然气工程有限公司与德州联合石油科

技股份有限公司认定为 2019 年高新技术企业，并获发新高新技术企业证书（证书编号分别为：GR201937000767、

GR201937002596,有效期3 年）。子公司杰瑞石油天然气工程有限公司与德州联合石油科技股份有限公司自 2019 年起三年内

享受高新技术企业 15%的所得税优惠税率。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

烟台杰瑞石油服务集团股份有限公司 2020 年年度报告全文

 77

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 283,535,298 29.60%   69,552,124 69,552,124 353,087,422 36.86%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 283,535,298 29.60%   69,552,124 69,552,124 353,087,422 36.86%

  其中：境内法人持股

   境内自然人持股 283,535,298 29.60%   69,552,124 69,552,124 353,087,422 36.86%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 674,318,694 70.40%   -69,552,124 -69,552,124 604,766,570 63.14%

 1、人民币普通股 674,318,694 70.40%   -69,552,124 -69,552,124 604,766,570 63.14%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 957,853,992 100.00%   0 0 957,853,992 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

股份变动的主要原因系根据《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》等规定，公司董事、监事和高级管理人员所持高

管锁定股按照规定增加锁定和解锁。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

√ 适用 □ 不适用

公司于2020年3月16日召开第五届董事会第二次会议，审议通过了《关于回购部分社会公众股份方案的议案》，同意使

用自有资金以集中竞价交易方式回购公司部分社会公众股份，用于维护公司价值及股东权益所必需。本次回购资金总额不低

于人民币8,000万元（含）且不超过人民币16,000万元（含），回购价格不超过46.50元/股。回购股份的实施期限自公司董

事会审议通过本次回购方案之日起3个月内。上述事项详见公司披露于巨潮资讯网的2020-020、2020-021、2020-023号公告。

烟台杰瑞石油服务集团股份有限公司 2020 年年度报告全文

 78

截至2020年6月16日，公司通过股票回购专用证券账户以集中竞价交易方式累计回购股份数量共3,097,108股，占公司总

股本的0.32%，最高成交价为29.97元/股，最低成交价为25.00元/股，支付总金额为80,985,661.31元(不含交易费用），公

司本次回购股份计划已实施完毕。具体情况详见公司披露于巨潮资讯网的2020-051号公告。